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Święto Kobiety Wiejskiej w Sąsiadce

Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich – coroczne święto obchodzone dnia 15 października, począwszy od 2008 r.,
ustanowione rezolucją Zgromadzenia Ogólnego ONZ w grudniu 2007 w celu podkreślenia kluczowej roli kobiet w
rozwoju obszarów wiejskich, zabezpieczeniu potrzeb żywnościowych oraz ich walki z ubóstwem na świecie.

Tak brzmi definicja święta, które od kilku już lat obchodzone jest uroczyście w miejscowości Sąsiadka, gromadząc
mieszkanki  z  terenu całej  naszej  gminy oraz gościnnie z gminy Radecznica.  Także i  w tym roku organizatorzy
wydarzenia – Stowarzyszenie Grodzisko Sąsiadka Dawny Sutiejsk, mieszkańcy Sąsiadki, Gmina Sułów oraz Gminna
Biblioteka Publiczna im. Feliksy Poździk zadbali o szereg atrakcji dla wszystkich zaproszonych.

Na Święto Kobiet do Sąsiadki przybyli liczni goście. Wśród nich znaleźli się: Senator RP Pan Jerzy Chróścikowski,
burmistrz Szczebrzeszyna Pan Henryk Matej, Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Pietrykowski, Sekretarz Gminy
Pan Janusz Stańczyk,  Pani  Skarbnik  Aleksandra Zając,  Pani  Henryka Poździk  –  Kierownik  GOPS oraz Pani  Lidia
Bartoszczyk z Urzędu Gminy. Nie zabrakło twórców, tak na gruncie muzycznym, jak i specjalistów od słowa pisanego
czy poezji  m.in.  –  Państwo Stanisława i  Stanisław Krukowscy z  Zaburza,  Pani  Stefania Krukowska,  Pani  Teresa
Kwiatkowska.

Sala  remizo-świetlicy  pełna była  przedstawicielek,  członkiń  i  działaczek wszystkich  gminnych stowarzyszeń,  Kół
Gospodyń Wiejskich, rad sołeckich oraz innych organizacji.

Mottem towarzyszącym tegorocznym obchodom były słowa: „Kobietą Wiejską Sukcesu Być”. Wokół tej przewodniej
myśli oparto cały, bogaty program wydarzenia, m.in. poprowadzono ciekawy panel dyskusyjny, dotyczący różnych
dróg prowadzących do sukcesu. Do udziału w nim zaproszono Panie, które opowiadały o tym, jak pracowały na swój
sukces zawodowy, życiowy, osiągając postawione sobie cele, jakie trudności musiały pokonać i czego się nauczyć.
Wśród prelegentek znalazły  się:  Pani  Henryka Bazeli,  Pani  Barbara  Osman,  Pani  Jolanta  Łapińska,  Pani  Teresa
Kwiatkowska, siostra Aniela Pastuszak, jako głos w dyskusji odczytano list Pani Marianny Halickiej, zaś prowadzącą
dyskusję była Pani Aleksandra Martyna.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa starych portretów, która stanowiła nie tylko jedyną w swoim rodzaju dekorację, ale
także ciekawą opowieść o przeszłości. Jak zawsze zadbano o znakomity poczęstunek. Bawiono się doskonale podczas
występu zespołu „Pół na pół”. A że wśród zaproszonych gości znaleźli się muzycy – Państwo Stanisława i Stanisław
Krukowscy,, dlatego nie mogło zabraknąć również wspólnego śpiewu przy akompaniamencie akordeonu.

Z  myślą  o  zaproszonych  gościach  przygotowano  specjalne  miejsce  na  pamiątkowe  podpisy,  jednak  to  słowa
podziękowań i życzliwości od obecnych na Święcie Kobiet Wiejskich w Sąsiadce stanowiły zdaniem organizatorów
najlepszy dowód udanej uroczystości.


